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PIENTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.

Alueella pääosa asunnoista sijoittuu erillispientaloihin, kytkettyihin pientaloihin
ja rivitaloihin. Alueelle saa sijoittaa myös pieniä liike-, työskentely- ja palvelutiloja.

KERROSTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.

Alueella pääosa asunnoista sijoittuu kerrostaloihin.
Rakennusten pohjakerroksiin saa sijoittaa myös liike-, työskentely- ja palvelutiloja.

MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE.

Alue varataan maa- ja metsätaloutta harjoittavien maatilojen asuin-,
talous- ja tuotantorakennuksille.

OHJEELLINEN ELÄINSUOJAN SUOJA-ALUE.

Suojaetäisyyden tulee olla vähintään 100 m. Alueelle saa rakentaa
vain maatilan talouskeskukseen kuuluvia uusia asuinrakennuksia.

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.

Alueelle saa sijoittaa liike- ja toimistotiloja, yksityisiä ja julkisia palveluja sekä
keskustaan soveltuvaa asumista ja työpaikkatoimintoja.
Alueelle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön.

KEHITETTÄVÄ KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.

Alueen jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota alueen
kaupunkikuvan ja viihtyisyyden parantamiseen mm. täydennysrakentamisella,
piha- ja liikennejärjestelyillä, istutuksilla ja valaistuksella.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE
Alueelle voidaan sijoittaa kaupungin ja valtion palvelu- ja hallintotiloja sekä
seurakuntatiloja.

PALVELUJEN ALUE.
Alueelle voidaan sijoittaa liike- ja toimistotiloja sekä niihin liittyviä varastotiloja.
Alueen toteuttaminen vaatii asemakaavamuutoksen.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.
Alueelle saa sijoittaa teollisuuslaitoksia ja varastoja. Ulkovarastojen näkösuojaksi
suositellaan rakennettavaksi aita tai katos katu- ja asuntoalueita vasten.

TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA
TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.
Alueelle voidaan rakentaa sellaista teollisuutta ja työpaikkatoimintoja, jotka eivät aiheuta
ympäristölle häiriöitä kuten melua tai ilman pilaantumista. Ulkovarastojen
näkösuojaksi suositellaan rakennettavaksi aita tai katos katu- ja asuntoalueita vasten.

LÄHIVIRKISTYSALUE.
Alue on tarkoitettu ympäröivän asutuksen virkistys- ja ulkoilukäyttöön.
Virkistyskäyttöä palveleva rakentaminen on sallittua.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.
Alueelle voidaan sijoittaa urheilu- ja virkistyskäyttöä palvelevia rakennuksia
ja suorituspaikkoja.

RETKEILY- JA ULKOILUALUE.
Alueelle voidaan rakentaa ulkoilukäyttöä palvelevia pienehköjä rakennuksia
ja rakennelmia.

MATKAILUPALVELUJEN ALUE.

Alueelle saa sijoittaa majoitustiloja, ravintoloita ja matkailijoita palvelevia
vapaa-ajan tiloja.

LIIKENNEALUE.

Merkinnällä on osoitettu ajoneuvoliikenteen käyttöön ja pysäköintiin varatut alueet.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.

HUOLTOASEMA-ALUE.

Merkinnällä on osoitettu huoltoasemat ja niihin liittyvät levähdyspaikat.

ENERGIAHUOLLON ALUE.

HAUTAUSMAA.

MAATALOUSALUE.

Alue varataan pääasiassa viljely- ja laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa vain
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS PELTOALUE.

Alue on maisemallisesti merkittävä avoin peltoalue, joka varataan pääasiassa
viljely- ja laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa vain pääkäyttötarkoitukseen
liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia.
Vesistön rannalle on jätettävä vähintään 15 metriä leveä suojakaista.

KAUPUNKIKUVALLISESTI ARVOKAS ALUE.

Alueella on Oulaisten kauppala-ajan perinteistä rakentamista ja joenvarsimaisemia.
Asemakaavoituksella tulee ohjata rakentamista ja ympäristönhoitoa niin, että uusi
rakentaminen eheyttää kaupunkikuvaa.

PÄÄKATU.

ALUEEN RAJA.

JALANKULUN JA PYÖRÄILYN LAATUKÄYTÄVÄ.

KEVYEN LIIKENTEEN ALIKULKU.

ULKOILUREITTI.

VIRKISTYSKOHDE.

AJONEUVOLIIKENTEEN OHJEELLINEN MELUALUE.
Laskennallinen 55 dBA:n melualue päivälllä. Asemakaavoituksen yhteydessä melu tulee
selvittää tarkemmin ja määrätä suojaustarpeet. Alueella jo olevia rakennuksia saa korjata
ja laajentaa uudisrakentamiseen verrattavalla tavalla.

MELUNTORJUNTATARVE.
Tieosuudet, joille on rakennettava melusuojaus.

SEUTUTIE.

YHDYSTIE.

PIENTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.

Alueelle osoitetaan uusi, pientalovaltainen alue, joka tullaan asemakaavoittamaan.

VESIALUE.

UIMARANTA.

KIERTOLIITTYMÄ TAI LIIKENNEVALOT.

UUSI JOHTO TAI LINJA. YMPYRÄÄN MERKITÄÄN JOHDON
TAI LINJAN TYYPPIÄ KUVAAVA KIRJAIN- TAI MUU TUNNUS.

110 KV:n voimajohtoalueelle varattu johtoalueen kokonaisleveys on 48 metriä. Alueiden
tarkemmassa suunnittelussa, toteutuksessa ja rakennusten sijoituksessa täytyy ottaa
huomioon voimajohtoalueen rakennusrajoitusalueet sekä maanpäällisessä että
maanalaisessa rakentamisessa. Voimajohtoalueelle tai sen läheisyyteen sijoittuvasta
rakentamisesta tulee pyytää Fingridistä erillinen risteämälausunto.

OSAYLEISKAAVA-ALUEEN RAJA.

ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

PUUTARHATUOTANNON ALUE.

Alueelle saa rakentaa kasvihuoneita.

VALTAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄ RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ RKY
2009. Oulaisten rautatieasema-alue.

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ.

2.
3.
4.
5.

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS KOHDE.

Kohteella on rakennusperinteen kannalta arvokkaita tai muita kulttuurihistoriallisia tai
historiallisia arvoja. Rakennuksia ei saa purkaa ilman lupaa (MRL 127.1 §) eikä niiden
ulkoasua muuttaa siten, että niiden kulttuurihistoriallisesti arvokas tai miljöön kannalta
merkittävä luonne heikkenee. Uudis- ja korjausrakentaminen tulee sopeuttaa olevaan
rakennusperinteeseen. Rakennusten kohdistuvia olennaisia toimenpiteitä koskevissa
lupa-asioissa tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.
2a Kunnansairaala (maakunnallinen)
2b Oulaskankaan sairaala (maakunnallinen)
2c Vanha parantola (maakunnallinen)
2d Vanha ylilääkärin talo (maakunnallinen)
3a Oulaisten keskuskoulu (maakunnallinen)
3b Oulaisten yhteiskoulun 1920-luvun koulutalo (maakunnallinen)
3c Oulaisten yhteiskoulun 1930-luvun koulutalo (Juho Oksan koulu) (maakunnallinen)
3d Soihtula (maakunnallinen)
4a Entinen Kajaani Oy:n konttori- ja asuinrakennus, Häivän talo(Koivula)(maakunnallinen)
4b Kauppaoppilaitos (maakunnallinen)
4c Laikari (maakunnallinen)
4d Maunulan mylly ja pato (maakunnallinen)
4e Oulaisten kirkko ja kellotapuli (kirkkolailla suojeltu) (maakunnallinen)
4f Oulaisten kirkkopuisto (maakunnallinen)
4g SOK:n keskusmyymälä (maakunnallinen)
4h Suvanto (maakunnallinen)
5a Kahvilapaviljonki (makunnallinen)
5c Kotiseutumuseo (maakunnallinen)
5f Törmähovi (maakunnallinen)
6. Epäilyksen talo (maakunnallinen)
7. Rauhamaa (maakunnallinen)
8. Revon Sähkön Oy:n pääkonttori (maakunnallinen)
9. Kosola (maakunnallinen)
10. Oulaisten kaupungintalo (maakunnallinen)
11. Takalo-Eskola (maakunnallinen)
12. Väinölä (maakunnallinen)
13. Valtion virastotalo (maakunnallinen)
14. Yhdyspankki (maakunnallinen)
15. Jaakola (maakunnallinen)
16. Penttilä (maakunnallinen)
17. Rahkola (maakunnallinen)

KEVYEN LIIKENTEEN SILTA.

YLEISKAAVAMÄÄRÄYKSET:

Pääojien vaatima tilantarve ja tulviminen huomioitava. Rakentamista ei tule sijoittaa liian lähelle ojaa,
hulevesiturvakorkeus (1/100a) huomioitava rakennuskorkeutta määriteltäessä.

Alin suositeltava rakentamiskorkeus, jonka alapuolelle ei tule sijoittaa kastuessaan vaurioituvia tai vahinkoa
aiheuttavia rakenteita tai toimintoja on Pyhäjoen ranta-alueella HW 1/100+1m .
Alin rakentamiskorkeus määritellään tarkemmin asemakaavoituksen yhteydessä.

Uusille teollisuustonteille (T- ja TY) vaatimus tonttikohtaisesta hulevesien hallinnasta mitoituksella 1 m3 viivytystä
100 m2 läpäisemätöntä pintaa kohti. Tonttien toimijoiden tulee laatia tonttikohtainen hulevesisuunnitelma
rakennuslupahakemuksen yhteydessä.

Yleisille VL-alueille suositellaan varattavan tilaa hulevesien alueelliselle viivytykselle, viivytysalueet
esitetty"ohjeellisena hulevesien viivytysalueena".

Asuinrakennuksen, hoitolaitoksen tai taajamassa sijaitsevan loma-asunnon pihan oleskelualueen melutaso (LAeq)
ei saa ylittää päiväaikaan ohjearvoa 55 dB eikä yöaikaan ohjearvoa 45 dB (vanhoilla alueilla 50 dB). Oppilaitoksia
palvelevilla alueilla oppilaitoksen pihan melutaso ei saa ylittää päiväaikaan ohjearvoa 55 dB.

Laadittaessa asemakaavaa alueille, joilla mainitut ohjearvot ylittyvät on tarkistettava melutaso ja tarvittaessa
edellytettävä riittävää etäisyyttä melulähteestä. Mikäli joudutaan kuitenkin rakentamaan melualueelle, on
asemakaavassa edellytettävä sellaisten meluntorjuntatoimenpiteiden toteuttamista, että edellä mainitut ohjearvot
eivät ylity oleskelualueilla. Rakennettaessa asemakaava-alueen ulkopuolelle, on meluntorjunta vastaavasti
otettava huomioon lupien käsittelyn yhteydessä.

Uuden asuinrakennuksen sisällä melutason (LAeq)  täytyy alittaa päiväohjearvo 35 dB sekä yöohjearvo 30 dB.
Rakennuksen julkisivun ääneneristävyyden ja sillä aikaansaadun äänitasoeron tulee olla riittävä ohjearvon
täyttämiseksi.

Infrastruktuurin rakentamista ja tonttikohtaista rakentamista edeltävän maaperäselvitysten yhteydessä tulee
mahdollisten happamien sulfaattimaiden esiintyminen erityisesti korkean riskin alueella selvittää sekä tarvittessa
esittää toimenpiteen happamoitumishaittojen ehkäisemiseksi.

Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää suunnitelma pelastustoimenpiteistä huomioiden viereisen ratapihan
ja radan turvallisuusriskit. Radan varren kiinteistöjen pelastussuunnitelmassa on kiinnitettävä erityistä huomiota
VAK suuronnettomuusvaaraan.

KANTATIE.

MATKAKESKUS.
Henkilöliikenteen terminaali, johon voi sijoittua mm. linja-autoasema ja taksiasema.

RAIDELIIKENTEEN AIHEUTTAMA YÖAJAN KESKIÄÄNITASO (LAeq,22-7).

Asuinkiinteistöjen oleskelualueilla ei yöajan keskiäänitaso saa ylittää ohjearvoa. Uusilla
korttelialueilla ohjearvo on 45 dB ja vanhoilla korttelialueilla 50 dB.
Oleskelualueet tulee suojata melulta rakennusmassoin tai erillisin meluestein.
Meluesteiden mitoitus tulee perustua akustisiin laskelmiin.
Jos asuinrakennuksen julkisivu on tällä alueella, tulee viimeistään rakennuslupavaiheessa
esittää luotettavat laskelmat, joilla osoitetaan asuinhuoneiden täyttävän Asumisterveys-
asetuksen (545(2015) vaatimukset melun osalta sekä rakennuksen täyttävän vaatimukset
rakennusten ääniolosuhteista (796/2017)(mm. asuinhuoneet, viherhuoneet, parvekkeet).

OHJEELLINEN HULEVESIEN VIIVYTYSALUE.

UUSI KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

AVOIMENA PIDETTÄVÄ MAISEMATILA.

SUOJAVIHERALUE.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE.

Merkinnällä on osoitettu rautatieliikenteen käyttöön varatut rata- ja asema-alueet.

VARASTOALUE.

TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA
TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.
Uudelle alueelle voidaan rakentaa sellaista teollisuutta ja työpaikkatoimintoja, jotka eivät
aiheuta ympäristölle häiriöitä kuten melua tai ilman pilaantumista. Ulkovarastojen
näkösuojaksi suositellaan rakennettavaksi aita tai katos katu- ja asuntoalueita vasten.

TÄRKEÄ TAI VEDENHANKINTAAN SOVELTUVA POHJAVESIALUE.
Pohjavesialueella tapahtuvaa toimintaa ja rakentamista rajoittaa pohjaveden pilaamiskielto
(YSL 17 §) ja vesilain mukainen vesitaloushankkeen yleinen luvanvaraisuus (L 3:2).
Alueella ei saa tehdä pohjaveden laatua tai määrää vaarantavia toimenpiteitä.
Tarvittaessa toimenpiteistä tulee pyytää Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskuksen (ELY-keskus) lausuntoa.
Pohjavesialueelle suunnitelluista lämpökaivoista tulee pyytää ELY-keskuksen lausunto.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.

TULVA-ALUEEN RAJA.
Mallinnettu tulvavaarakartan mukainen toistuvuudeltaan noin kerran sadassa vuodessa
toistuva tulvan alue. Tulva-alueelle ei saa sijoittaa uutta rakentamista tai
tulvakorkeus (1/100a) huomioitava rakennuskorkeutta määritelttäessä.

VAIHTOEHTOINEN LÄMPÖLAITOKSEN SIJOITUSPAIKKA.
Energialaitoksen asemakaavamuutoksessa tulee laatia tarpeelliset vaikutusarvioinnit
ja mahdolliset suoja-aluetarpeiden määrittelyt.

PAIKALLISESTI ARVOKAS KOHDE.

Kohteella on rakennusperinteen kannalta arvokkaita tai muita kulttuurihistoriallisia tai
historiallisia arvoja. Rakennuksia ei saa purkaa ilman lupaa (MRL 127.1 §) eikä niiden
ulkoasua muuttaa siten, että niiden kulttuurihistoriallisesti arvokas tai miljöön kannalta
merkittävä luonne heikkenee. Uudis- ja korjausrakentaminen tulee sopeuttaa olevaan
rakennusperinteeseen.
5b Koskelan talo
5d Käpylän koulu
5e Nurmen talon navetta
19. Seurakuntakoti
20. Oulaisten Helluntaiseurakunta
23. Oulaistenkatu 8

KOKOOJAKATU.

SUOJELU-/MUINAISMUISTOKOHDE.

Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen,
peittäminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty. Kohdetta
koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomisen lausunto.

1. Kotirinne
2. Korsnolikka

LIITYNTÄ- TAI TONTTIKATU.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.

Alueelle rakentuu pientalovaltainen haja-asuntoalue. Alueen asunnot sijoittuvat
erillispientaloihin. Jätevesien käsittely voidaan järjestää kiinteistökohtaisesti. jolloin
minimitonttivaatimus on 3000 m2. Alueella ei vaadita suunnittelutarveratkaisua.

TIELIIKENTEEN YHTEYSTARVE.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.
Merkinnällä on osoitettu teollisuusalueen reservialue. Alueella hoidetaan tarvittavat
melu- ja pohjavedensuojaustoimenpiteet.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE.

Merkinnällä on osoitettu lastausalue.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.

Alueelle rakentuu pientalovaltainen haja-asuntoalue. Alueen asunnot sijoittuvat
erillispientaloihin. Jätevesien käsittely voidaan järjestää kiinteistökohtaisesti. jolloin
minimitonttivaatimus on 3000 m2. Alueella ei vaadita suunnittelutarveratkaisua.

RADAN TÄRINÄALUEEN RAJA, TÄRINÄLUOKKA C.
Tärinä voi ylittää uusia asuinrakennuksia koskevan NS8176 luokan C mukaisen
ohjearvon 20…110 m etäisyydellä radasta. Kartalle on piirretty alueen arvioitu raja.
Tälle alueelle asuin- tai muita tärinälle herkkiä rakennuksia rakennettaessa tulee
viimeistään rakennuslupavaiheessa esittää luotettava selvitys tärinästä ja tarvittaessa
keinot sen torjumiseksi.

ASUIN-, LIIKE- JA TOIMISTORAKENNUSTEN ALUE.

Alue on omaleimainen ja sen rakennusperinne on arvokasta. Alueella olevia rakennuksia
ei saa purkaa ilman lupaa (MRL 127.1 §) eikä niiden ulkoasua muuttaa siten, että niiden
kulttuurihistoriallisesti arvokas tai miljöön kannalta merkittävä luonne heikkenee. Alueen
pääkäyttötarkoituksen mukainen toiminta ja rakentaminen on sopeutettava alueen raken-
nustaiteellisiin, kulttuurihistoriallisiin ja maisemallisiin arvoihin. Uudis- ja korjausrakenta-
minen tulee sopeuttaa olevaan rakennusperinteeseen. Rakennuksiin kohdistuvia
olennaisia toimenpiteitä koskevissa lupa-asioissa tulee pyytää museoviranomaisen
lausunto.

Alueella on rakennusperinteen kannalta arvokkaita tai muita kulttuurihistoriallisia tai
historiallisia arvoja. Alueella olevia rakennuksia ei saa purkaa ilman lupaa (MRL 127.1 §)
eikä niiden ulkoasua muuttaa siten, että niiden kulttuurihistoriallisesti arvokas tai miljöön
kannalta merkittävä luonne heikkenee. Alueen pääkäyttötarkoituksen mukainen toiminta
ja rakentaminen on sopeutettava alueen rakennustaiteellisiin, kulttuurihistoriallisiin ja
maisemallisiin arvoihin. Uudis- ja korjausrakentaminen tulee sopeuttaa olevaan rakennus-
perinteeseen. Rakennusten ulkoasuun kohdistuvia olennaisia toimenpiteitä koskevissa
lupa-asioissa tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Oulaskankaan sairaala-alue
Oulaisten koulualue
Oulaistenkosken rannat
Törmähovi ja Törmäperän perinnekeskus
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